

# کسی که اختلاس کند و نجومی بگیرد نتیجه کار خود را خواهد دید

حضرت آیت‌الله جوادی آملی باینکه عذاب افراد ظالم نشانه عدل الهی است، گفت: اگر کسی اختلاس کرد، نجومی گرفت و دیگران را به چاه انداخت باید نتیجه کار خود را ببیند.

حضرت آیت‌الله عبدالله جوادی آملی مفسر برجسته قرآن کریم در درس تفسیر خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، باینکه اگر انسان دین خدا را یاری کند خداوند متعال او را یاری خواهد کرد، گفت: اگر جوانی مقداری از کار را انجام دهد و مقداری توسط پدر کمک شود به معنای نصرت است.

وی افزود: معنای ولایت این است که پدر کار فرزند را بر عهده گیرد اما توحید یعنی هیچ‌کس در میان نیست و خود خدا مستقیماً وارد کار می‌شود و مشکل انسان را حل می‌کند.

استاد برجسته درس خارج حوزه علمیه قم باینکه قرآن کریم کتابی وزین، متقن، محکم و مبرهن است، اظهار داشت: قرآن در عین اتقان آسان و دلپذیر است و مطالب آن سخت و سست نیست که مسائل غیر برهانی را بیان کند.

وی در بخش دیگر سخنان خود ادامه داد: انسان‌ها باید سیر الی‌الله کنند و زاد این راه تقوا است، تقوا این است که انسان نه بیراهه برود و نه راه کسی را ببندد، تقوا یعنی اینکه انسان واجبات را انجام دهد و محرمات را ترک کند، غیر از زاد و توشه انسان برای سیر الی‌الله نیازمند مرکب محبت است.

حضرت آیت‌الله جوادی آملی باینکه محبت خداوند متعال مرکب انسان برای طی طریق است، ابراز داشت: بر اساس فرموده امام عسکری(ع) این مرکب در نماز شب برای انسان پیدا می‌شود، انسان باید از غیر خدا قطع امید و علاقه کند و از ادبار و اقبال جامعه ناراحت و خوشحال نشود.

وی با تأکید بر استفاده از فرصت‌های ناب ماه مبارک شعبان عنوان کرد: مناجات شعبانیه از مناجات بسیار غنی و پرمغز است که انسان می‌تواند از نزدیک با پروردگار خود مناجات کند و از نزدیک با او سخن بگوید، انسان باید استفاده کند که راه برای ترقی او باز است. مفسر برجسته قرآن کریم خاطر نشان کرد: باوجود خطرهای مشکلات ذره‌ای

بی‌مهری در عالم وجود ندارد چون مهندسی عالم بر عهده خداوند رحمان است.

وی اضافه کرد: اگر کسی اختلاس کرد، نجومی گرفت و دیگران را به چاه انداخت باید نتیجه کار خود را ببیند، جهنم در نظام کلی نشانه عدل الهی است و باید وجود داشته باشد، اگر جهنم نباشد تکلیف صدام‌ها، استکبار جهانی و صهیونیست‌ها چه می‌شود که جنایت‌ها کردند؟ حضرت آیت‌الله جوادی آملی بابت بیان این‌که رحمت الهی بیش و پیش از غضب او است، گفت: خداوند عادلانه و بر اساس رحمت افرادی را به جهنم می‌برد چراکه می‌خواهد حق مظلوم را از ظالم بگیرد؛ عمل به قرآن کریم و معارف دینی می‌تواند ایران اسلامی را تا ظهور حضرت سرفراز کند.

---

## آغاز پذیرش طلاب اهل سنت در مقطع کارشناسی ارشد غیرحضوری

حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر مهدی فرمانیان از آغاز پذیرش طلاب اهل سنت در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری دانشگاه ادیان و مذاهب خبر داد. حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر مهدی فرمانیان معاون پژوهش دانشگاه از عزم دانشگاه ادیان و مذاهب برای تعامل و گفت‌وگو و گسترش فرهنگ تقریب در کشور از طریق جذب دانشجوی اهل سنت برای تحصیل در دانشگاه ادیان و مذاهب در مقطع کارشناسی ارشد (غیرحضوری) برای دومین سال پیاپی خبر داد.

وی در خصوص شرایط این دسته از داوطلبان تحصیل در دانشگاه ادیان و مذاهب گفت: بر اساس توافق صورت گرفته با دبیرخانه شورای برنامه‌ریزی مدارس علوم دینی اهل سنت، آن دسته از طلاب علاقه‌مند به تحصیل در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه ادیان و مذاهب که فاقد مدرک سطح دوم (ویژه اهل سنت) هستند، می‌توانند با ثبت نام در سامانه دانشگاه ادیان و مذاهب به آدرس [azmoon.urd.ac.ir](http://azmoon.urd.ac.ir) در آزمون کتبی سیزدهم اردیبهشت‌ماه 1398 (در شهرهای قم، مشهد، زاهدان، عسلویه، بندرعباس، اهواز، سنندج، ارومیه، گرگان و تهران) شرکت و پس از کسب حد نصاب لازم (60 نمره از 100 نمره) در دوره آموزشی دروس تکمیلی و پیش‌نیازی که در تابستان 1398 برگزار می‌شود، شرکت کنند و

پس از قبولی، در مقطع کارشناسی ارشد دانشگاه ادیان و مذاهب شروع به تحصیل به صورت غیرحضوری نمایند.

عضو شورای تقریب دانشگاه ادیان و مذاهب درباره رشته‌هایی که این دسته از داوطلبان می‌توانند در آن ادامه تحصیل دهند، گفت: مذاهب اسلامی، تصوف و عرفان اسلامی، مذاهب فقهی، مطالعات زنان گرایش حقوق زن در اسلام و زن و خانواده و فلسفه و کلام اسلامی رشته‌هایی هستند که طلاب اهل سنت واجد شرایط می‌توانند در این رشته‌ها ادامه تحصیل دهند.

وی در پایان به واجدان شرایط توصیه کرد با مراجعه به پایگاه اینترنتی دانشگاه ادیان و مذاهب به آدرس [urd.ac.ir](http://urd.ac.ir) ضمن اطلاع از جزئیات بیشتر، در آزمون مربوطه ثبت‌نام کنند.

---

# برنامه های نکوداشت چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی

1. برنامه

---

## محفل انس با قرآن با به مناسبت گرامی داشت هفته وحدت

به مناسبت گرامی داشت هفته وحدت، محفل انس با قرآن با حضور قاریان و حافظان ممتاز کشوری در استان بوشهر برگزار می‌شود. محفل انس با قرآن کریم با عنوان "قرآن کتاب وحدت" به مناسبت گرامی داشت هفته وحدت با حضور قاریان و حافظان ممتاز کشوری با همکاری سازمان تبلیغات اسلامی و سازمان دارالقرآن در استان بوشهر برگزار می‌شود.

---

# اقتدار، امنیت و پیشرفت کشور مرهون خون شهداست

حجت‌الاسلام محمد محمدی با حضور در منزل خانواده معظم شهید نصیری و جانباز سید فخرالدین حسینی اظهار داشت: باید از صبر و استقامت خانواده شهدا و ایثارگران در دوران انقلاب اسلامی، دفاع مقدس شهدای مدافع حرم قدردانی کرد.

امام‌جمعه کاکی گفت: اقتدار، امنیت و عزت نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیشرفت کشور توسط جوانان، مرهون و مدیون خون پاک شهدا و صبر و استقامت خانواده‌های آنها است.

وی ادامه داد: شهدا همه وجود خود را برای حفظ دین اسلام، انقلاب اسلامی، آرمان‌های نظام اسلامی و امام (ره) فدا کردند و امروز احترام و تکریم خانواده‌های معظم شهدا، جانبازان، رزمندگان و اسرا و وظیفه‌ی خود و همگان است و جایگاه همسران و مادران شهدا را زینب گونه است.

بخشدار کاکی نیز گفت: همه ما مدیون ایثارگری شهدا در طول دوران دفاع مقدس هستیم و افتخارات امروز ما در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی، دفاعی مرهون خون پاک شهداست.

اسدالله حاجیان‌ی افزود: از خانواده معظم شهدا می‌توان درس‌های زیادی گرفت که ایثار، عشق، صبر و بندگی از جمله آنها است.

---

## کارگاه سبک زندگی اسلامی در عسلویه، سیراف، سهمو جنوبی و خره



■



■



■



■



■



■



■



■



■



■



■



■



■

# با حرکات انتحاری نه معرفی اجرا می‌گردد و نه منکری متوقف

شیخ محمد فاروقی: خشونت نتیجه معکوس داشته و اسلام‌ستیزی و اسلام‌گریزی به وجود می‌آورد. با حرکات انتحاری و آدم‌کشتن معرفی اجرا نمی‌گردد و منکری متوقف نمی‌شود.

شیخ محمد فاروقی امام‌جمعه اهل سنت گناوه در خطبه‌های نماز جمعه این هفته با بیان نفی خشونت در اسلام گفت: قال الله تعالی: «و بنا لکم ناصح امین» من برای شما خیرخواهی شفیق و امینم. تمام مراحل دعوت پیامبران از آدم تا خاتم همراه با مهر و عطوفت بوده و دغدغه اصلی آنها مداوا کردن امراض گوناگون و بی‌شمار عقیدتی و اجتماعی و اخلاقی در جامعه بوده است.

وی تصریح کرد: تمامی توان و نیروی مادی و معنوی پیامبر اسلام (ص) در راستای زدودن لکه‌های ننگینی بود که بر جامعه بشری سنگینی می‌کرد؛ تلاش می‌کرد تا مردمان گرفتار و محصور را برهاند و مسیر درست و پاک زندگی را به آنها نشان دهد و به آنها می‌گفتند که من خیرخواه امینی برای شما هستم.

وی یادآور شد: پیامبر اسلام (ص) علاوه بر اینکه ناصح و امین بودند برای هدایت مردم حریص هم بودند. تا آنجا که خداوند به ایشان می‌فرماید که آیا تو می‌خواهی برای ایمان نیاوردن بعضی از مردم آنچنان اندوهگین باشی که به شما آسیب وارد شود؟ «فلعلک باخع نفسک علی ائثارهم ان لم یؤمنوا بهذا الحدیث اسفا» نزدیک است که اگر امت به این سخن قرآن ایمان نیاوردند جان عزیزت را از شدت حزن و اندوه و تأسف بر آنها هلاک سازی.

وی در ادامه سخنان گفت: حضرت هود علیه‌السلام هم در راستای درمان بیماری‌های متعددی که مردم از آن رنج می‌بردند نصیحت می‌کردند و برای درمان بیماری‌های آنها چنین می‌فرمودند: «یا قوم استغفروا ربکم ثم توبوا الیه یرسل السماء علیکم مدارا ویزدکم قوه الی قوتکم و لا تتولوا مجرمین». ای قوم از خداوند خویش آمرزش بطلبید با توبه به سوی او برگردید. اگر چنین کنید خداوند بارانی فراوان و پیایی را بر شما نازل می‌کند. بر قدرت مالی شما و جسمی شما می‌افزاید و روی‌گردان نشوید و بر کفر و گناه اصرار نورزید.

فاروقی عنوان کرد: حضرت ام‌المؤمنین عایشه الصدیقه رضی الله عنها روایت می‌کند که بعد از اینکه مردم طایف بعد از 10 روز دعوت پیامبر را نپذیرفتند دیوانگان و فرزندان خود را تحریک کردند تا به

پیامبر سنگ بزنند پیامبر زخمی شد و از پاشنه پای مبارک ایشان خون جاری شد. پیامبر می‌فرماید: از فرط حزن و اندوه سرم را پایین انداخته بودم به قرن الثعالب رسیدم ناگهان سرم را بلند کردم به ابری که بر سرم سایه انداخته بود نظاره‌گر بودم ناگاه جبرئیل را مشاهده کردم مرا خواند و گفت که خداوند حرفهای مردم را نسبت به تو شنید و همین‌طور پاسخی که به شما دادند؛ حال ملائکه مأمور کوه‌ها را فرستاده تا شما هر دستوری که می‌دهید اجرا کند. آن ملائک هم بر من سلام کردند و سپس گفتند: ای محمد اگر بخواهی دو کوه ابوقبیس و کوه مقابل آن قیقعان را بر سرشان فرو بریزم. آن حضرت فرمود: خیر من امیدوارم که از میان آنها انسان‌هایی را بیابم که به عبادت خداوند عزوجل پردازند و برایش شریک قرار ندهند. وی خاطرنشان کرد: پیامبر این‌گونه برای امت خود و درمان بیماری‌های عقیدتی آنها دلسوز و مهربان بودند. وی بابت این‌که اسلام با خشونت قابل‌اجرا و توسعه نیست، متذکر شد: خشونت نتیجه معکوس داشته و اسلام‌ستیزی و اسلام‌گریزی به وجود می‌آورد. با حرکات انتحاری و آدم‌کشتن معروفی اجرا نمی‌گردد و منکری متوقف نمی‌شود.

---

## آسایش و امنیت این مملکت مدیون شهدا و خانواده شهدا است

حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد احمدی در دیدار با خانواده شهدای اهل سنت عسلیوه گفت: خانواده شهدا چشم‌وچراغ کشورند و آسایش و امنیت کشور مدیون دلاورمردی‌های شهدا و صبر و استقامت خانواده آنها است. در اولین روز از هفته دفاع مقدس، رئیس دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر با همراهی تعدادی از مسئولین شهرستانی از خانواده‌های شهدای اهل سنت شهرستان عسلیوه دیدار کردند. در این دیدار حجت‌الاسلام والمسلمین سید احمد احمدی رئیس دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر، آقای فاضل احمدی رئیس بنیاد شهید شهرستان عسلیوه، آقای غلام‌پور معاون سپاه پاسداران شهرستان عسلیوه و آقای جمالی بخشدار عسلیوه حضور



داشتند.

در این گفتگو و دیدار صمیمی، با حضور شیخ یوسف ابراهیمی امام جمعه اهل سنت سهمو جنوبی، ضمن تجلیل از مقام شامخ شهدا، از خانواده‌های پنج شهید اهل سنت روستای اخند و سهمو جنوبی، شهیدان جنگجو، رحمانی، ابراهیمی، جاسم زارعی و آزاده و جانباز زارعی، ضمن قدردانی، یاد و خاطره این حماسه‌سازان گرامی داشته شد.

حجة الاسلام سید احمد احمدی خطاب به خانواده شهیدان گفت: توفیق و سعادت ماست که در خدمت شما خانواده شهدا هستیم. ما خدمت‌گزاران چه مستقیم چه غیرمستقیم در برابر خانواده شهدا مسئول هستیم، همین عرض ادب نیز نباید دریغ شود.

وی خانواده‌های شهدا را چشم‌وچراغ کشور و مملکت دانست و اظهار کرد: آسایش و امنیت کشور مدیون دلاورمردی‌های شهدا و صبر و استقامت خانواده شهدا است. نگاه به شهدا نگاه دینی نیست بلکه نگاه آزادگی و آزادمردی است.

حجة الاسلام احمدی افزود: خانواده شهدا مایه افتخار و مدال شرافت و انسانیت هستند.

---

## عاشورا اتفاق تلخی برای مسلمین است

شیخ احمد کشتکار: جبرئیل در شأن اهل بیت بر پیامبر خدا (ص) فرود آمد و خبر داد که حسن و حسین سروران اهل بهشت هستند. نه تنها اهل بهشتند بلکه سرور و آقای جوانان اهل بهشت هستند و آن دو ریحانه‌های پیامبر و محبوب پیامبر بودند.

شیخ احمد کشتکار امام جمعه اهل سنت سهمو در خطبه‌های نماز جمعه با توجه به محرم و عاشورا گفت: حوادث بسیاری در طول تاریخ در روز عاشورا اتفاق افتاده است، اتفاقاتی که در کتب روایی بسیار مشهور است. از آن دست که می‌توان اشاره کرد پذیرفته شدن توبه حضرت آدم است. کشتی حضرت نوح در این روز آرام گرفت و در روز عاشورا ابراهیم خلیل الله از آتش نمرود نجات یافت و در این روز حضرت یوسف و یعقوب پس از چهل سال دوری یکدیگر را ملاقات کردند. و در این روز خداوند نیل را شکافت و موسی را نجات داد.

وی با شاره به فاجعه تلخ عاشورا اظهار کرد: سال 61 هجری اتفاق تلخ بزرگی مسلمانان را فرا گرفت و آن شهادت امام ابی عبدالله الحسین(رض) سبط رسول الله(ص) پسر فاطمه زهرا(رضی الله عنها) سرور زنان بهشت است.

خطیب جمعه با بیان روایاتی که در کتب اهل سنت از برتری فرزندان پیامبر نقل شده است گفت: در شأن امام حسین (رض) جبرئیل بر پیامبر خدا فرود آمد و خبر داد که حسن و حسین سروران اهل بهشت هستند. نه تنها اهل بهشتند بلکه سرور و آقای جوانان اهل بهشت هستند و آن دو ریحانه های پیامبر و محبوب دل پیامبر بودند.

وی گفت: امام بسیار شجاع بودند و در جنگها همراه پدرش امام علی بودند و در جنگ های جمل و صفین همراه ایشان بودند.

شیخ احمد کشتکار اظهار کرد: حضرت همراه با بیشتر خاندان خویش و بعضی یاران، پس از وداع با جدش پیامبر اکرم(ص) از مدینه به طرف مکه حرکت کرد. آنچه امام انتخاب کرده بود، مکه بود، جایی امن که دست یزید نتواند نواده رسول خدا (ص) را در آنجا به شهادت برساند. مکه به حکم قرآن و حرم بودن، پوشش امنی داشت. وقتی کوفیان به امام نامه فرستادند حضرت به آن سمت رفت.

وی در ادامه سخنان گفت: برخی ضمن دعوت از امام نوشته بودند که اگر به دعوت آنها پاسخ مثبت ندهد، فردای قیامت شکایت او را به نزد پیامبر خدا خواهند نمود. اما پس از آنکه فرستاده امام حسین، مسلم بن عقیل را در کوفه دیدند، اگرچه در ابتدا به نشانه وفاداری با وی بیعت کردند، اما پس از تهدیدهای عبیدالله نه تنها مسلم بن عقیل را تنها گذاردند، بلکه همان دستهای بیعت کننده، در کربلا علیه امام حسین تبدیل به شمشیر شد.

وی اظهار کرد: عبیدالله بن زیاد و شمر با تجهیز ارتش در کربلا، هفتادتن از اصحاب امام و هفده تن از اهل بیتش را به شهادت رساندند.

---

## کارگاه سبک زندگی اسلامی در

# حسینیه جزیره جنوبی برگزار شد

کارگاه مشاوره خانواده با عنوان سبک زندگی اسلامی با حضور بانوان شیعه و اهل سنت در حسینیه جزیره جنوبی برگزار شد.

کارگاه مشاوره خانواده با عنوان سبک زندگی اسلامی با حضور بانوان شیعه و اهل سنت همراه با سخنرانی کارشناس حوزه خانم فلاحی در حسینیه جزیره جنوبی برگزار شد.

در این جلسه که توسط دفتر نمایندگی ولی فقیه در امور اهل سنت استان بوشهر برگزار شد، به راهکارهای رسیدن به آرامش در خانواده همراه با برخورد مناسب با همسر و فرزندان اشاره شد.

خانم فلاحی با اشاره به آیاتی از قرآن عظیم‌الشان گفت: در آموزه های قرآن، زن به عنوان مظهر زیبایی و جمال پروردگار در چهره انسان جلوه‌گری می‌کند. خداوند متعال آرامش و آسایش زن و مرد را در قالب سیر اخلاقی و عاطفی، در سوره روم بیان می‌کند.

وی تصریح کرد: منشا آرامش همانا مهربانی و عطوفت است که خداوند در خانواده قرار داده است. این همان محبت الهی است.